2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 4029  /UBND-CNTT
V/v triển khai các giải pháp đồng bộ
thúc đẩy phát triển xã hội số
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 30  tháng 12 năm  2022

	Kính gửi:
	- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Trung tâm Y tế thị xã;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 12419/UBND-DL, ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai các giải pháp đồng bộ thúc đẩy phát triển xã hội số. Nhằm triển khai đồng bộ các giải pháp hiệu quả chuyển đổi số, phát triển xã hội số, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:
1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc và quyết liệt triển khai hiệu quả giải pháp phản ánh hiện trường.

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, tổ chức phối hợp triển khai ít nhất một dịch vụ có tính tương tác cao với người dân, doanh nghiệp trên nền tảng số.

3. Phòng Văn hóa thông tin, UBND các phường, xã triển khai các chương trình hướng đến phổ cập Hue-S toàn dân theo hướng số lượng cài đặt tương ứng với số lượng sử dụng. Tổ chức công tác truyền thông, phổ biến huy động người dân tham gia, thụ hưởng các ứng dụng, dịch vụ số được triển khai.

4. Phòng Văn hóa thông tin phối hợp Sở Du lịch triển khai nền tảng số du lịch hướng đến môi trường minh bạch, thuận lợi, thân thiện với khách du lịch.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các chức năng dịch vụ kết nối thông tin giữa nhà trường, giáo viên, phụ huynh và học sinh toàn diện trong công tác dạy và học trên nền tảng số.

6. Phòng Kinh tế tuyên truyền, đẩy mạnh các chương trình thúc đẩy doanh nghiệp vừa và nhỏ tham gia các chương trình chuyển đổi số của tỉnh, thị xã.
7. Công an thị xã đẩy nhanh tiến độ tạo lập tài khoản định danh điện tử cho công dân trên toàn thị xã.

8. Trung tâm Y tế thị xã phối hợp Sở Y tế triển khai hồ sơ sức khỏe điện tử, tiêm chủng, khám chữa bệnh trên nền tảng số.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: CVP và PCVP;

- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đỗ Ngọc An